
 

Pagina 1 di 2 

Approvazione Proposta di Aggiudicazione  

(Art. 33 co. 1 D.lgs. n. 50/2016) 

Provvedimento di Aggiudicazione  

(Art. 32 co. 5 D.lgs. n. 50/2016) 

- Vista la RdA n° 50149 con la quale la S.O. Geologia Tecnica ha chiesto l’indizione di una 

procedura negoziata per l’affidamento di un Accordo Quadro, riguardante il “Supporto per 

l’elaborazione di studi geologici, geomorfologici ed idrogeologici finalizzati alla caratterizzazione dei terreni 

interessati dalla progettazione di fattibilità tecnico-economica, definitiva ed esecutiva di linee e nodi ferrovia-

ri, nonché di infrastrutture stradali e impianti civili ed industriali ricadenti nell’ambito dell’intero territorio 

nazionale”; 

- Vista la lettera di invito a presentare offerta prot. n° DAC.ACCO.0033782.23.U del giorno 

2 marzo 2023 con la quale è stata indetta la gara a Procedura negoziata senza preventive 

forme di pubblicità esperita mediante gara informale, con il criterio del prezzo più basso ai 

sensi dell’art. 8 co. 4 lett. c), del “Regolamento per Attività Negoziali delle Società del Gruppo Ferro-

vie dello Stato Italiane” emanato con Disposizione di Gruppo n. 278/AD del 24/10/2029, da 

esperirsi con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante massimo ribasso 

sull’elenco prezzi posto a base di gara, per l’affidamento di un Accordo Quadro riguardante 

le attività sopra descritte; 

- Visto l’Ordine di Servizio DAC.AC n° 55 del giorno 22 marzo 2023 con il quale il Re-

sponsabile del Procedimento per la fase di affidamento, ing. Fabrizio Ranucci, ha nominato 

apposita Commissione per la ricognizione delle offerte; 

- Visto il Verbale della Commissione di gara relativo alle operazioni di ricognizione delle of-

ferte pervenute, redatto in data 23 marzo 2023; 

- Vista la proposta di Aggiudicazione della gara formulata dalla Commissione di Gara con 

nota prot. n° DAC.ACCO.0048095.23.U del giorno 23 marzo 2023, in favore della EN-

SER S.r.l.; 

SI APPROVA 

ai sensi dell’art. 33, co. 1 del D.Lgs. n. 50/2016, la proposta di aggiudicazione in favore della 

ENSER S.r.l., con sede legale in Viale Alfredo Baccarini 29/2 – 48018 Faenza (RA), che ha 

offerto il ribasso percentuale unico del 61,007% (sessantuno virgola zero zero sette) sull’elenco 

prezzi posto a base di gara; 

SI DICHIARA 

l’Aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, co. 5 del D.Lgs. n. 50/2016, in favore della ENSER S.r.l., 

con sede legale in Viale Alfredo Baccarini 29/2 – 48018 Faenza (RA), che ha offerto il ribasso 

percentuale unico del 61,007% (sessantuno virgola zero zero sette) sull’elenco prezzi posto a base di 

gara; 

DIREZIONE ACQUISTI 
Data: 24.03.2023 

Prot: DAC.0048160.23.U 
Scenario: CRV 2023 

 



 

Pagina 2 di 2 

L’Aggiudicazione è disposta sotto condizione sospensiva della verifica dei requisiti di parteci-

pazione alla gara. 

6002594
Timbro Interno DACQ


		2023-03-24T15:25:38+0000
	Fabrizio  Ranucci




